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Nombre: TORRES CONTRERAS JOSE RAFAELTeléfono:

Potencia: 2.44 kW
Tarifa: 01

Fecha:

9 de Enero de 2026

Numero de servicio: 458210604011

HOY CONSUMES SIN PANELES

600 kWh prom.

y pagas a CFE $ 921

TU PRODUCCION CON 4 PANELES 683 kWh y pagas a CFE $54
TE AHORRARAS 9414 % AL BIMESTRE $ 867 en pesos
Pagas Con paneles Tu ahorro

actualmente a
la compaiia
de energia

$5,523.00 MXN

AL ANO

POTENCIA

Modulos

610 W

RETORNO DE INVERSION: 7.1 ANOS

solares pagaras
al ano

$324.00 MXN

Cantidad
de Mdédulos

economico actual

$5,199.00 MXN

1.2 m ?
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Fecha Fecha de vencimiento
Propuesta 1 9 de Enero de 2026 24 de Enero de 2026

Folio No # 202600917

TORRES CONTRERAS JOSE RAFAEL
Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6
1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

1 K2SYSTEMSCOPLANAR

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Materiales

Subtotal $ 31,727.08

IVA $ 5,076.33

TOTAL (MXN) $ 36,803.41

@ 3411630470 8 aIejandro.paz@aIternativa-solar.co@ alternativa-solar.com
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Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $5,523.00 $ 324.00 $ 0.00 $ 5,199.00 $ 5,199.00 $ -31,604.41
2 $5,688.69 $ 333.72 $ 0.00 $ 5,354.97 $ 5,354.97 $ -26,249.44
3 $ 5,859.35 $ 343.73 $ 0.00 $ 5,515.62 $ 5,515.62 $ -20,733.82
4 $ 6,035.13 $ 354.04 $ 0.00 $ 5,681.09 $ 5,681.09 $ -15,052.74
5 $ 6,216.19 $ 364.66 $ 0.00 $ 5,851.52 $ 5,851.52 $ -9,201.22
6 $ 6,402.67 $ 375.60 $ 0.00 $ 6,027.07 $ 6,027.07 $ -3,174.15
7 $6,594.75 $ 386.87 $ 0.00 $ 6,207.88 $ 6,207.88 $ 3,033.73
8 $6,792.59 $ 398.48 $ 0.00 $ 6,394.11 $ 6,394.11 $ 9,427.84
9 $ 6,996.37 $ 410.43 $ 0.00 $ 6,585.94 $ 6,585.94 $ 16,013.78
10 $7,206.26 $ 422.75 $ 0.00 $ 6,783.52 $ 6,783.52 $ 22,797.30
mn $7,422.45 $435.43 $ 0.00 $ 6,987.02 $ 6,987.02 $ 29,784.32
12 $7,645.12 $ 448.49 $ 0.00 $ 7,196.63 $ 7,196.63 $ 36,980.95
13 $7,874.48 $ 461.95 $ 0.00 $ 7,412.53 $ 7,412.53 $ 44,393.48
14 $ 8,110.71 $ 475.80 $ 0.00 $ 7,634.91 $ 7,634.91 $ 52,028.39
15 $ 8,354.03 $ 490.08 $ 0.00 $ 7,863.95 $ 7,863.95 $ 59,892.34
16 $ 8,604.65 $504.78 $ 0.00 $ 8,099.87 $ 8,099.87 $ 67,992.21
17 $ 8,862.79 $ 519.92 $ 0.00 $ 8,342.87 $ 8,342.87 $ 76,335.08
18 $ 9,128.68 $ 535.52 $ 0.00 $ 8,593.15 $ 8,593.15 $ 84,928.24
19 $ 9,402.54 $ 551.59 $ 0.00 $ 8,850.95 $ 8,850.95 $ 93,779.19
20 $ 9,684.61 $ 568.14 $ 0.00 $ 9,116.48 $ 9,116.48 $ 102,895.66
21 $ 9,975.15 $ 585.18 $ 0.00 $ 9,389.97 $ 9,389.97 $ 112,285.64
22 $10,274.41 $602.74 $ 0.00 $ 9,671.67 $ 9,671.67 $ 121,957.31
23 $10,582.64 $620.82 $ 0.00 $ 9,961.82 $ 9,961.82 $ 131,919.13
24 $10,900.12 $ 639.44 $ 0.00 $ 10,260.68 $ 10,260.68 $ 142,179.81
25 $ 11,227.12 $ 658.63 $ 0.00 $ 10,568.50 $ 10,568.50 $152,748.30
eoonn Inversion del proyecto $36,203.41 | Ahorro acumulado anual §
-...nllll"““"
oY et 0 e 0 w0® eol e 00?0 o o o o™ 0 0™ o™ o™ o o™ o o s o o

5

corregidora 69, ciudad guzman jalisco

Retorno de inversion
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Generacion de energia
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Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero  Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacién de energia 687.2 727.3 816.2 863.5 691.8 628.3
Consumo actual 600.0 600.0 600.0 600.0 600.0 600.0

@ corregidora 69, ciudad guzman jalisco



